Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

от /I 09 _____

О прекращении действия разрешения на размещение объектов на землях или
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов,

публичного сервитута

В соответствии со статьёй 39.36 Земельного кодекса Российской
Федерации, на основании Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня
видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов», постановлением Правительства Оренбургской области от
17.03.2016 № 178-п «Об утверждении положения о порядке и условиях
размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута»,
руководствуясь Уставом Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области и полученным обращением от 09.09.2025 исх.№
56/25/171-СКЭ (вх. № 6961 от 10.09.2025), администрация Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области постановляет:

1. Прекратить действие разрешения на размещение (строительство)
линии связи (антенно-мачтовое сооружение) на землях, государственная
собственность на которые не разграничена, выданное Обществу с
ограниченной ответственностью «СК Эверест» на основании постановления
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от
21.10.2024 № 1545-п «О разрешении на размещение объектов на землях или
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов, публичного сервитута» в связи с передачей права собственности
на антенно-мачтовое сооружение связи (сборно-разборная антенная опора в
виде столба высотой до 50 метров и заглублением в землю до 5 метров),
расположенное по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область,

Сорочинский муниципальный округ, г. Сорочинск, ул. Саратовская, в
кадастровом квартале 56:45:0101044.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального округа - начальника Управления
архитектуры, градостроительства и капитального строительства
администрации муниципального округа - главного архитектора Крестьянова
Александра Федотовича.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского муниципального округа П. Мелентьева

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, Зениной И.В., ООО «СК Эверест", Управление Росреестра
по Оренбургской области.

http://sorochinsk56.ru